

## Motion om flytt av jordhög, till Kvarterssamfälligheten Rödstenens årsmöte 2022

Under de första åren sedan vi "nybyggare" flyttat in på säckgata 1 så anlade vi en utökad lekplats, bl.a. i form av en gungställning. Då grävdes gräsmattan upp och jorden lades till allra största delen på kommunens mark och en mindre del på samfällighetens mark.

Kommunen tycks inte ha uppmärksammat detta eller har i alla fall inte såvitt känt är reagerat på detta.

Då vi också lade upp en rishög med trädgårdsavfall en bit in i skogen på sjösidan av parkvägen, så upptäcktes det av kommunen efter några år och vi blev ålagda att ta bort denna. Det arbetet gjorde vi tillsammans och kostnaden för bortforslingen antar jag var på samfällighetens bekostnad.

Om Kommunen av en eller annan anledning nu eller i framtiden kommer på att vi dumpat jorden på dess mark utan tillstånd så finns väl anledning att tro att vår samfällighet blir ålagd att även bekosta bortforslingen av jordhögen, som vi blev med rishögen.

Det kan då uppskattningsvis kosta oss 25 000 kr (om 10 000 för deponi och 15 000 för lastning och bortforsling med ca 3 fyllda lastbilar).

Av någon anledning så har hela denna jordhög och marken närmast omkring tagits med i vår underhållsplan av gräsytorerna i anslutning till lekplatsen, vilket medför gräsklippning av jordhögen med dess brantaste del som lutar upp till 30 vinkelgrader, vilket minst sagt är svårt. En avflagnad ikonsten på toppen undrelättar inte heller klippningen.

Därför så ställde jag förra sommaren en skriftlig fråga till alla på säckgata 1:

### Hej alla på vår säckgata 1

#### Jordhögen vid lekplatsen

Då vi är igång och röstar om diverse åtgärder på vår säckgata så vill jag ta upp jordhögen vi har vid lekplatsen. Den är svårklippt och inte blir det lättare av att den avflagnade ikonstenen ligger på toppen. Det syns också på resultatet efter en del klippningar. Högen kom till bara för vi ville ha någonstans att dumpa jorden som grävdes bort för att skapa plats för sand under gungorna.

Dessutom så ligger mer än hälften på kommunens mark, så vi kan när som helst bli anmodade att ta bort åtminstone den delen, precis som vi blev då vi lagt upp en rishög uppe i skogen tidigare.

Mitt förslag är att samfälligheten bekostar en bortforsling av hela jordhögen så att det blir en slät, lättklippt yta med gräs där istället.

Jag ber er svara denna vecka eller snarast om ni inte är hemma nu.

Kryssa för det alternativ du/ni föredrar och lämna i min brevlåda.

Bortforsling av jordhögen enl. mitt förslag: >

Låta jordhögen och klipphindret vara kvar: >

Övriga synpunkter:

/Sture NV 44

7 (64%) svar var för bortforsling

4 (36%) svar var för låta vara kvar

Min omröstning om jordhögen, var efter den omröstning om att sätta upp en låsbar stolpe mitt på gångvägen genom lekplatsen, där alla som svarande var positiva till det på grund av att det på sista tiden skall ha uppstått en hel del biltrafik genom vår lekplats från grannsamfälligheten Norra Skogen, där en del nya delägare uppges ha varit trafikanterna. Efter att någon eller några talat med dem så tycks nu problemet vara över, så att vi slipper sätta upp den låsbara stolpen som var aktuell. Då slipper vi problemet med snöplogen och även att vi själva ibland känt oss tvungna att använda parkvägen som smitväg, då vår säckgata varit tillfälligt spärrad av olika anledningar.

Men även om vi skulle sätta upp den låsbara stolpen mitt på gångvägen så kan bilar ta sig förbi den genom att köra med två hjul i gräset vid sidan om asfalten. Tre av fyra som ville att jordhögen skall vara kvar tror att trafiken skulle gå via gräset i stället, om jordhögen tas bort. Om man vill ha "både hängslan och svångrem" så kan man då lätt slå ner ytterligare några stängselstolpar i gräset med en total längd på ca 1,75 m för ca 100:- /st från Jula (jag har lämpligt verktyg för det).

Om vi istället låter t.ex. vår snörröjare flytta jorden med sin stora schaktskopa till övre delen av till gräsmattan med päronträdet, längs den stäcka som har den största lutningen så bör det bli ganska lätt att kratta jorden nedåt och minska lutningen något. Då det där speciellt på säckgata 1:s sida lutar så pass att man nästa glider ur skorna då man går med gräsklippare längs slutningen. Lite gräsfrö på detta och vi har både fått bort jordhögen och samtidigt minskat lutningen lite på den större gräsmattan.

Då jag sökt honom för att få en uppfattning om kostnaden vid ett flertal tillfällen utan något svar så vände jag mig till styrelsen för en fungerande kontaktuppgift, men det visade sig att man tycker att det ger ett oseriöst intryck om vi medlemmar kontaktar samfällighetens entreprenörer själva.

Därför överlämnar jag det åt styrelsen att få en prisbild på kostnaden att flytta jorden.

Om detta förslag inte går igenom så bör underhållsplanen av gräsyterna i anslutning till lekplatsen ändras, så att vi inte skall behöva klippa den del som ligger utanför samfälligheten utan är kommunens mark. Då blir den bara den mindre och flackare delen kvar att klippa, om inte den delen också lämpligen exkluderas och liksom jordhögen i stort får växa fritt utan klippning.

Norsborg 2022-04-24

Sture Irestig

Norrskogsvägen 44

